
                                   2019 年 7 月 24 日 

株式会社プライムワークス 

                 代表取締役 深澤 優子 

                       

 

介護請求・業務支援システム「プライムケア」事業譲渡に関するお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

この度、株式会社プライムワークスは、2019 年 8 月 1 日付で介護ソフト「プライムケア」提供事業を、

株式会社日本ケアコミュニケーションズに譲渡する契約を締結致しました。 

 

これまでのプライムワークスへの長年のご芳情に深く感謝致しますとともに、今後は 

日本ケアコミュニケーションズをお引き立て賜りますよう、謹んでお願い申しあげます。 

 

①  8 月 1 日以降は日本ケアコミュニケーションズが継続して「プライムケア」の保守・サポート 

サービスの提供をいたします。 

②  本件事業譲渡による「プライムケア」保守料の値上げはございません。 

③  ヘルプデスクのご連絡先は８末日までは現在からの変更はございません。 

9 月 1 日以降の連絡先につきまして、追ってご連絡申し上げます。 

④ 10 月に予定されております消費税改定に伴う介護報酬改定対応につきましては対応いたしております。 

⑤ 今後のご提案・対応予定等につきましては 8 月以降、追ってご案内をさせて頂きます。 

 

【事業譲受会社】 

社名 株式会社日本ケアコミュニケーションズ（介護ソフトメーカー） 

株主（2 社） ＮＤソフトウェア㈱＝介護ソフト最大手 

㈱三菱総合研究所 ＝総合シンクタンク（東証 1 部）厚労省受託実績多数 

実績 全国 28000 介護事業所にシステムを提供（事業開始：2000 年 4 月） 

主力商品 ケアネットメッセンジャー、ケアマネくん、ココナース、キャンビル、ケア

キャッシュイン     ホームページ https://www.care-com.co.jp/ 

 

19 年以上の介護ソフト提供のノウハウを生かし、お客さまに安心してソフトをご利用頂ける様、 

最善を尽くしますので何卒、ご理解ご了承の程賜りますようお願い申し上げます。 

 

【サポートに関するお問い合わせ】 

8 月 1 日～8 月 31 日 （電話番号）03-6806-4051（FAX 番号）03-6806-4052 

9 月 1 日～      ヘルプデスク開設準備中 

 

【ご契約等に関するお問い合わせ】 

（電話番号）03-3662-3490 （FAX 番号）03-3662-3491 

株式会社日本ケアコミュニケーションズ 担当者：営業部 新事業開発室 谷利（たにかが） 

https://www.care-com.co.jp/

